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به اوکراین است و در این موارد محکوم 
شناخته شده،  این بلینکن است که با فراغ 
بال سیاست های متخذه امریکا در قبال 
جنگ غزه و بواقع روش برخورد نتانیاهوی 
قداره بند را در این خصوص تدوین می کند و 
آن را در مسیر اجرا قرار می دهد. بلینکن که 
در 9 ماه اخیر 8 بار به طور رسمی و غیر رسمی 
به تل آویو سفر کرده و انبان نظامی تل آویو 
را همیشه از ساح های مدرن نگه  داشته، در 
پایان جدیدترین سفرش به منطقه با صراحت 
تأسف آوری مدعی شد این حماس است که 
دائماً طرح های صلح و معاوضه اسرا را رد و این 
فرایندها را غیر ممکن می کند وگرنه اسرائیل 
مشکلی با این طرح ها ندارد و برای معاوضه 
اسرا آماده است. اینک شکی در این قضیه 
وجود ندارد که بلینکن با حداکثر استفاده از 
هنرهای تردستی اش و همچنین بهره گیری 
از شلوغ بودن سر بایدن و اقدامات گسترده 
پنتاگون در راه تسلیح اوکراین، اداره بازی 
صوری صلح در غزه را در دست گرفته و خودش 
تنها صحنه گردان این بازی تأسف آور شده و 
جناح های درگیر در این جنگ را به هر صورت 

که خود می خواهد، سوق دهد.
 

بلینکن: این حماس است که مانع صلح 
می شود!

از بلینکن به این خاطر که مانع فشار حداکثر 
کاخ سفید به تل آویو برای پذیرش آتش بس 
شده، انتقادات زیادی صورت پذیرفته اما او 
هفته گذشته در نشست مطبوعاتی اش در کاخ 
سفید با جسارتی هرچه بیشتر گفت: »اسرائیل 
به محض دریافت طرح صلح اهدایی بایدن 

آن را به طور تمام و کمال پذیرفت ولی حماس 
انواع اما و اگرها را به آن وارد دانست و گفت 
اکثر خواسته هایش در این طرح مورد توجه 
قرار نگرفته است؛ به این خاطر است که 
می گویم عامل توقف این طرح ها و استمرار 
مناقشات در منطقه، فلسطینی ها هستند و 

» ! بس
بلینکن حتی به این واقعیت روشن اعتنایی 
نکرد که نتانیاهو در اظهارنظر رسمی اش 
در خصوص طرح صلح واشنگتن آن را به وضوح 
طرحی غیر فراگیر و به تبع آن غیر قابل اجرا 
توصیف کرده بود و تزاچی هانگبی مشاور 
امنیت اسرائیل هم گفته بود حداقل شش ماه 
دیگر طول می کشد که توان اجرایی و نیروی 
نظامی سازمان حماس و جنبش جهاد اسامی 
که قدرت های اصلی نظامی در منطقه هستند، 
سرکوب شوند و در نتیجه اسرائیل از اجرای 
این طرح به کلی سر باز می زند و به کارهای 
مورد نظر خودش در منطقه ادامه خواهد داد.

 
دست های یک حمایت نامرئی

برای بایدن که درصدد تکرار پیروزی چهار 
سال پیش خود در انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا )در اواسط آبان ماه امسال( است، 
بهترین رخداد و آنچه می تواند آرای مردم را در 
این رقابت به سود وی و به ضرر دونالد ترامپ 
رقیب بزرگ او از حزب جمهوریخواه کند، این 
است که به این جنگ پرضرر هرچه زودتر 
پایان بخشد و آرامش را به خاورمیانه بازگرداند 
و زمانی که نخستین موج معاوضه گسترده اسرا 
شکل گیرد، برای نتانیاهو قطع کردن مجدد 
آتش بس و به پا کردن دوباره جنگ نزدیک به 

غیر ممکن خواهد شد. بلینکن اما چیزی به 
کلی متفاوت را می خواهد و مایل است امریکا 
هرچه بیشتر و وسیع تر در اعماق این رویارویی 
فرو برود و کمک هایش به اسرائیل گسترده تر 
و بی واسطه تر شود و پایش همچنان در باتاق 
جنگی باقی بماند که خودش شروع کننده آن 
نبوده است. ستیزی که نتانیاهو آن را از فردای 
روز وقوع »طوفان الاقصی« )15 مهر 1402( 
علیه ملت مظلوم فلسطین به راه انداخته 
و همچنان به آن ادامه می دهد و به گونه ای 
مدیر و برنامه ریز جنگی شده که یکی از پاهای 
آن امریکا با آن همه ادعاهای ژاندارمی اش در 

منطقه بوده است.
به واقع یک جناح در جنگ طولانی غزه و 
به جنوب  ستیز اخیراً بسط داده شده 
لبنان بهره هایی فراوان می برد و آن جناح، 
رادیکال های تل آویو و دست راستی های افراطی 
در اسرائیل هستند. درست است که کابینه 
جنگ در تل آویو که 9 ماه اخیر صحنه گردان 
اصلی وقایع در غزه بود، ظاهراً برچیده شده 
و بنی گانتز استعفا داده و بن گویر هم سر به 
نافرمانی برداشته است، اما نتانیاهو تا زمانی 
که کار در دست افراطی هاست،  شانس ابقا 
دارد و رقبایش را جلوتر از خود نمی بیند. این 
اطمینان زمانی در ذهن او بیشتر می نشیند 
که به یاد می آورد دست های البته نامرئی 
آنتونی بلینکن به رسم حمایت کاماً پشت سر 
اوست؛ دست های مردی که نیک می داند یک 
سکه را چطور به هوا بیندازد که وقتی پایین 
می آید، درست روی »شیر« یا »خط« دلخواه 
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نقش عظیم وزیر خارجه امریکا در شکل گیری فجایع اسرائیل در غزه

بلینکن؛ در قامت یک تردست حرفه ای

در  مورد اتفاقات 9 ماه اخیر جنگ غزه 
اختاف نظر زیادی بین سیاسیون خاورمیانه 
وجود دارد، اما این مقام ها لا اقل بر سر یک 
موضع واحد به اتفاق نظر نسبی رسیده اند؛ 
راجع به اینکه آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا 

آدم قابل اعتمادی نیست.
این یک واقعیت است که نقش و سهم بلینکن 
در شکل گیری رویدادهای فاجعه بار غزه بسیار 
بیشتر از سایر مقام های منطقه و حتی شخص 
جو بایدن بوده که ظاهراً و باطناً زمامدار کاخ 
سفید است و به  تبع آن مقام بالادست بلینکن 
به حساب می آید. بلینکن مهارت غریبی در 
تحریف واقعیت و چرخاندن سکه به گونه ای 
دارد که باب میل او روی زمین بنشیند و تو 
گویی او یک تردست حرفه ای و قدیمی است. 
این مهارت توأم با تزویر به گونه ای است که 
صدای اعتراض هر یک از »پا«های جنگ غزه 
یا افراد و کشورهای کشیده شده به عرصه این 
ستیز مرگبار را درآورده است و چه در دوحه و 
قاهره که تاش در میانجیگری بین رژیم غاصب 
صهیونیستی و رزمنده های حق طلب فلسطینی 
را داشته اند و چه در امان و آنکارا که دوپهلو 
عمل کرده اند، حس عدم اعتماد به بلینکن 
را می توان به وضوح حس کرد. بواقع کار به 
جایی کشیده که تل آویو در قامت جنگ افروز 
ددمنش منطقه هم نمی داند چگونه با بلینکن 
کنار بیاید و به کدام بخش از حرف ها و اقدامات 

او می توان اعتماد کرد.

سود بزرگ اسلحه سازان امریکایی
آرون دیوید میلر، کارشناس ارشد مسائل 
خاورمیانه که شاگرد جیمز بیکر تحلیلگر 
پرسابقه دوران حیات نکبت بار اسرائیل در 
فلسطین اشغالی بوده است، در توصیف 
سیاست ها و روش های کار بلینکن می گوید: 
»هنر بزرگ یک معامله گر موفق سیاسی در اکثر 
موارد این است که به جای جوش دادن ارتباط 
این با آن تا سرحد امکان از این قضیه پرهیز کند 
و قضایا را روی هوا نگه  دارد، زیرا هرگونه تحول و 

تغییر بعدی را میسر می سازد. بلینکن نیز شاگرد 
ساعی این مکتب و مجرب درجه اول آن است. 
او در ظاهر بیشترین مساعی اش را برای برقراری 
آتش بس بین صهیونیست ها و فلسطینی ها 
به کار گرفته و وانمود می کند که از جریان 
داشتن این جنگ ناراحت است. واقعیت امر 
اما این است که او هرچه توان و تجربه داشته، 
صرف این کرده که توافقی بین رژیم تل آویو و 
سران فلسطین برقرار نشود و آتش بس دیرپایی 
شکل نگیرد، زیرا تا زمانی که وضعیت جنگی 
فعلی برقرار است، امریکا می تواند هر منفعت 

ممکنی را برای خود مقدور سازد.«
میلر می افزاید: »بزرگ ترین سود حاصله از 
باتکلیفی موجود این است که زرادخانه های 
امریکا می توانند هر چیزی را که طی سال های 
اخیر تولید کرده اند و بخش عمده ای از آن که 
روی دست های آنان مانده و باد کرده است، 
به هر کشور ترسان و حکومت لرزان منطقه 
بفروشند؛ کشورهایی که خطر بزرگی تهدیدشان 
نمی کند، اما این هراس را دارند که در صورت 
وسیع تر شدن جبهه جنگ غزه پای آنها هم 
به وسط این معرکه باز شود و قربانیان زیادی 

بدهند.«
 

ضمانت هایی پنهانی از سوی واشنگتن
در هفته های اخیر حماس برای پذیرفتن طرح 
صلح جدیدی که امریکا تدوین  کننده آن بوده، 
اشتیاق بیشتری در قیاس با اسرائیل از خود بروز 
داده، اما همه چیز پشت بن بستی که بلینکن 
آن را شکل داده، متوقف مانده است. حتی وقتی 
مصر و قطر در روزهای قبل از مطرح شدن طرح 
صلح جو بایدن طرح دیگری را با هدف برقراری 
آتش بس در غزه ارائه دادند، باز حماس بیشتر 
از رژیم جعلی تل آویو برای پذیرش آن اشتیاق 
نشان داده بود و به نظر می رسید که این رژیم 
با گرفتن ضمانت هایی از واشنگتن قدرت رد 
کردن این طرح را یافته است. مسأله مهم تر 
اما این بود که فرد ارائه دهنده این ضمانت 
لزوماً از پنتاگون نمی آمد بلکه این بلینکن بود 
که همچون یک »سیاس« قدیمی و تردست 
حیله گر در حال خط دادن به نتانیاهو و هل 
دادن او در مسیر »هر چیزی بجز آتش بس« 
است. بیل برنز رئیس سازمان جاسوسی »سیا« 
مدعی بود که طرح صلح تدوین شده توسط 
مصر و قطر تضمین کننده یک آتش بس دائمی 
و به  تبع آن پایان دهنده جنگی است که 9 ماه از 

شروع آن می گذرد و قریب به 39 هزار شهید و 90 
هزار مجروح را روی دست ملت شریف فلسطین 

گذاشته است.
 

مواردی که اسرائیل برنمی تابید
بعد از ارائه نظر منفی از سوی اسرائیل و امریکا 
در قبال طرح صلح اهدایی قطر و مصر، 
حواس ها روی طرح پیشنهادی جو بایدن 
متمرکز شد؛ طرحی که گفته می شود در آن 
بر برقراری یک آتش بس واقعی تأکید صورت 
پذیرفته و به رژیم نامشروع تل آویو توصیه اکید 
شده که از آن تخطی نکند. در نهایت سرنوشت 
این طرح هم چیزی بهتر و فراتر از طرحی نشد 
که دوحه و قاهره با شراکت یکدیگر تدوین کرده 
بودند و مهر تأیید شورای امنیت را هم با خود 
داشت. بدیهی بود که اسرائیل با اشاره انگشتی 
از سوی بلینکن به این طرح هم پاسخ »نه« 
بدهد. نه تنها آتش بس پیشنهاد شده در این 
طرح دائمی بود، بلکه ارتش اسرائیل موظف 
می شد تمام نیروهایش را از منطقه خارج 
کند و به اهالی غزه و رفح هم اجازه بازگشت 
به خانه های - ولو ویران شده - آنها را می داد. 
اسرائیل این را هم برنمی تابید که بعد از پایان 
معاوضه و آرام شدن اوضاع هیچ تغییری در 
جغرافیای سیاسی منطقه صورت نپذیرد و کار 
بازسازی غزه بدون نظرات این رژیم انجام شود.
این سوای همه کمک های انسان دوستانه ای 
مختلف  کشورهای  مدت هاست  که  بود 
به منطقه فرستاده اند و مشتمل بر انواع 
موادغذایی و اقام دارویی است و به سبب 
حرکات ژاندارم گونه سربازان اسرائیلی فقط 
حجم بسیار کمی از آن از دروازه های ورودی 
رفح عبور داده شده و قسمت اعظم آن در پشت 
درهای بسته این شهر و همچنین ورودی های 

غزه مانده است.
کامیون های متعدد حامل این مواد پشت  سر 
هم پارک کرده و شب را به روز و روز را به شب 
می رسانند تا شاید بخت شان باز شود و بتوانند 
بارهای سنگین خود را پیش از فاسد شدن درون 

باریکه فاجعه زده غزه روی زمین بگذارند.
 

اداره کننده بازی صوری صلح در غزه
درحالی که بایدن مشغول جمع کردن ضایعه 
برخاسته از محاکمه شدن پسرش، هانتر 
بایدن، به انواع تخلفات شامل پولشویی و 
فروش غیر قانونی محموله های بزرگ ساح 

گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

دموکرات ها از وضعیت بایدن نگرانند و فرصت کمی 
برای جایگزینی او دارند

تیر آخر برای فرار از شکست

دموکرات ها 
به شدت 

از وضعیت 
پیش آمده 
برای ادامه 

رقابت های 
انتخاباتی 
نگرانند و 

این نگرانی تا 
جایی پیش 

رفته است 
که یکی از 

نمایندگان 
دموکرات 

مجلس 
نمایندگان 

امریکا اعلام 
کرده 25 
نماینده 

دموکرات 
خواهان 

کناره گیری 
جو بایدن از 
رقابت های 

انتخاباتی 
هستند

حاشیه های مناظره 100 دقیقه ای دو رئیس جمهور 
فعلی و پیشین ایالات متحده، بجز مخالفان جو 
بایدن و اعضای حزب جمهوری خواه، این بار 
صدای هم حزبی های رئیس جمهور دموکرات 
امریکا را هم درآورد، آنهایی که تا پیش از این برای 
حضور بایدن در رقابت های انتخاباتی 2024 از او 
حمایت و برای مقابله اش با ترامپ برنامه ریزی 
کرده بودند حالا معتقدند بایدن، باید در اقدامی 
برای نجات حزب دموکرات از کمپین انتخاباتی 

خود کناره گیری کند.
لغزش های کامی بایدن و پاسخ های نامنسجم و 

تصادفی وی در این مناظره، نگرانی های بسیاری 
از دموکرات ها را درباره مناسب نبودن نامزد  
این حزب برای یک دوره ریاست 4 ساله دیگر 
برانگیخته و بسیاری از آنها را بر آن داشته تا به 
فکر جایگزینی برای بایدن باشند.البته بسیاری 
از اعضای دموکرات بعد از پایان مناظره نخست 
میان دو نامزد ریاست جمهوری امریکا، ترجیح 
دادند انتقادات خود به عملکرد ضعیف جو 
بایدن را مستقیماً به او و اعضای ستادش انتقال 
ندهند به امید آنکه این ضعف در مناظره دلیل 
موجهی داشته باشد و در روزهای آتی جبران 
شود، اما به نظر می رسد بایدن هیچ اقدامی 
برای بررسی جدی نگرانی های فزاینده حزب 

انجام نداده است.
دموکرات ها به این باور رسیده اند که اگر سه 
سال ریاست جمهوری تا این اندازه جو بایدن 
را فرتوت کرده، احتمالاً پنج سال بعد یعنی 
در 8۶ سالگی، وضعیت جسمانی، عملکردی، 

سخنرانی ها و به طور کلی توانایی های او بسیار 
بدتر خواهد بود.

توجیه بی کفایتی؛ حال بایدن خوب است
با گذشت ۶ روز از رویارویی دو رقیب برای تصاحب 
کرسی ریاست جمهوری که با اتهام دروغگویی و 
بی کفایتی همراه بود و توضیحاتی که بایدن و 
اعضای تیم او در خصوص عملکرد بد روز مناظره 
ارائه دادند، برآوردها نشان می دهد بسیاری او 
را فاقد صاحیت برای ادامه کار می دانند و در 
خواست ها برای کنار رفتن آقای رئیس جمهور 

از میدان رقابت در حال بالا رفتن است.
آنطور که رویترز در گزارش خود به آن اشاره 
کرده است، دموکرات ها بشدت از وضعیت 
پیش آمده برای ادامه رقابت های انتخاباتی 
نگرانند و این نگرانی تا جایی پیش رفته است 
که یکی از نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان 
امریکا اعام کرده 25 نماینده دموکرات خواهان 

کناره گیری جو بایدن از رقابت های انتخاباتی 
. هستند

مجلس  دموکرات  نماینده  داگت«  »لوید 
نمایندگان امریکا اولین نفری است که رسماً 
از »جو بایدن« رئیس جمهور امریکا و نامزد 
تا  خواسته  دموکرات ها  جمهوری  ریاست 
از رقابت انتخاباتی با دونالد ترامپ، رقیب 
جمهوری خواهش به دلیل نمایش ضعیفی که 
در نخستین مناظره ریاست جمهوری امریکا در 
پنجشنبه هفته گذشته نشان داد، انصراف دهد. 
بعد از پایان راند اول مناظرات، تیم جو بایدن 
تاش کرده این اطمینان را بدهد که رئیس 
جمهور امریکا بهترین گزینه برای رقابت با 
دونالد ترامپ است و شرایط بد کاری، خستگی 
و سرماخوردگی او باعث شده تا آن نتیجه حاصل 
شود و همه آنها را غافلگیر کند، هر چند بعد از 
پایان مناظره نظرسنجی ها نشان می دهد چیزی 
از میزان محبوبیت بایدن در بین حامیان او کم 
نشده اما اکثریت رأی دهندگان امریکایی بر این 
باورند که جو بایدن بیش از حد برای کار کردن 

در دولت پیر است.

دموکرات ها خواهان جایگزین برای نامزد 
حزب

بر اساس نتایج نظرسنجی ایپسوس از هر سه 
دموکرات در امریکا یک نفر بر این باور است که 
رئیس جمهور فعلی ایالات متحده باید از تاش 
برای انتخاب مجدد به این سمت دست بردارد. 
پیشنهادی که البته بسیاری از چهره های مطرح 
سیاست امریکا هم این فرضیه را مطرح کردند که 
ادامه رقابت با نامزد دیگری از جبهه دموکرات ها 

به نفع آینده ایالات متحده خواهد بود.
پس از نخستین مناظره بایدن و ترامپ روزنامه 
»پولیتیکو« نوشت: »دموکرات ها آنچه که در 
مناظره بایدن و ترامپ رخ داد را باور نکردنی 
افزود:  همچنین  روزنامه  این  می دانند.« 
»دموکرات ها می گویند زمان انصراف بایدن از 

انتخابات فرا رسیده است.«
این روزنامه همچنین نوشت فرمانداران دموکرات 
به دنبال ماقات با بایدن هستند، زیرا بیش از 
20 نفر از آنها روز دوشنبه تماس گرفتند تا درباره 
عملکرد ضعیف رئیس جمهور در مناظره صحبت 
کنند و ترس و ناامیدی خود را تخلیه کنند. بر 
اساس این گزارش، تیم والز، فرماندار مینه 
سوتا، رئیس انجمن فرمانداران دموکرات، تماس 
روز دوشنبه را جمع آوری کرد و انتظار می رود در 

نشست با بایدن شرکت کند.
احتمال جایگزینی نامزد جدید دموکرات ها برای 
ریاست جمهوری آینده امریکا تا حدی پررنگ 
شده است که نیکی هیلی رقیب دونالد ترامپ 
در حزب جمهوری خواه هم به هم حزبی های 
خود هشدار داد تا خودشان را برای حضور رقیبی 

جوان تر آماده کنند.
مجله »فوربس« در خصوص احتمال کناره گیری 
بایدن از رقابت ها و معرفی گزینه ای دیگر نوشت: 

نگرانی های فزاینده در مورد سن رئیس جمهور 
جو بایدن و عدم توانایی او برای عملکرد مؤثر 
برای دور دوم ریاست جمهوری امریکا که - پس از 
مناظره دشوار علیه ترامپ کاماً مشهود بود- این 
گمانه زنی را تقویت کرد که »بایدن« ممکن است 
از رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری 2024 
کناره گیری کند و علیرغم انکار شدید کمپین او، 
به نظر می رسد بهترین گزینه برای دموکرات ها 
اکنون این است که یک نامزد دموکرات جایگزین 

وی یعنی»بایدن« شود.

5 گزینه جانشینی در انتظار راند دوم مناظره
تاکنون چندین گزینه برای جایگزینی جو بایدن 
81 ساله در رقابت های ریاست جمهوری 2024 
مطرح شده است اما برای حضور هیچکدام 
از آنها تاکنون اظهارنظر یا قطعیتی اتفاق 
نیفتاده است، گمانه زنی ها از حضور 5 چهره 
به جای نامزد دموکرات ها خبر می دهد؛ بدیهی 
ترین گزینه مطرح شده سیاستمداران دموکرات 
کاما هریس معاون رئیس جمهور است، هرچند 
قانون ایالات متحده می گوید در صورت بروز 
اتفاق برای رئیس جمهور معاون او می تواند 
زمام امور را در دست گیرد اما به نظر نمی رسد 
این گزینه مقبولیتی حتی در حد جو بایدن 

داشته باشد.
»گوین نیوسام« فرماندار کالیفرنیا، دومین گزینه 
مطرح شده در این حزب است، چهره ای که به او 
تشکیل »کمپین جانشینی در سایه« را نسبت داده 
بودند، به رغم نام بردن او به عنوان چهره بعد 
از بایدن اما گفته به برنامه های رئیس جمهور 
وفادار است و قصدی برای حضور در انتخابات 

ندارد.
نام دیگری که در لیست احتمالات برای 
جانشینی مطرح می شود پیرمرد دیگری است 
که در کارنامه سیاسی اش شکست در انتخابات 
201۶ و 2020 در برابر »هیاری کلینتون« و »بایدن« 
ثبت شده، برنی سندرز که یک سالی هم از 
جو بایدن پیر تر است گفته احتمال نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری 2024 را در صورت 
برگزاری انتخابات مقدماتی آزاد رد نخواهد کرد.
بر اساس نوشته نشریه فوربس تاکنون کسانی 
که از میان چپ گرا ها با بایدن رقابت کرده اند، 
نامزدهای غیرقابل قبولی بوده اند، اما در صورت 
کناره گیری بایدن از رقابت شاید فرصتی بیابند 
که از نامزدهای خود، از جمله نامزد مستقل 

»رابرت اف کندی جونیور« حمایت کنند.
اما گزینه دیگری که نامش برای جایگزینی 
جو بایدن مطرح است میشل اوباما، بانوی 
اول کاخ سفید در زمان ریاست جمهوری باراک 
اوباما است، چهره ای که هر چند اعام کرده 
این سمت را نمی خواهد و هرگز برای آن نامزد 
نخواهد شد اما بسیاری معتقدند او یکی از کسانی 
است که توان رقابت با دونالد ترامپ را دارد و در 
میان رأی دهندگان امریکایی هم از مقبولیت 

خوبی برخوردار است.

 دردسر حمایت از اسرائیل؛ 
وبال گردن بایدن

انتقادها به جو بایدن البته فقط محدود به 
سن و سال و بیماری هایی که ممکن است 
رئیس جمهور به آنها مبتا باشد مانند زوال 
عقل و آلزایمر و عملکرد او در مناظره با ترامپ 
نمی شود، بسیاری از کارمندان امریکا و کاخ 
سفید در اعتراض به سیاست های اتخاذ شده 
دولت بایدن در مواجهه با آنچه در غزه در حال 
رخ دادن است و حمایت های بی چون و چرا 
از رژیم صهیونیستی در کشتار فلسطینیان، 
از سمت خود استعفا کرده اند، واکنش های 
اعتراضی که به ضرر بقای دولت بایدن است.

رقیب جمهوری خواه جو بایدن هم از این 
انتقادها بی نصیب نمانده، علیرغم عملکرد 
بهتر دونالد ترامپ در مناظره و روانه شدن 
موجی از انتقادات و ناامیدی ها به سوی 
بایدن، اما نامزد جمهوری خواهان هنوز هم 
درخصوص پرونده های حقوقی و کیفری 
متعددی که برای او در دادگاه های ایالات 
متحده باز است و در دو پرونده تجاوز جنسی و 
پرداخت حق السکوت گناهکار شناخته شده، 

مورد انتقاد است.
به جز منتقدان دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
امریکا نیز حکم دادگاه عالی را در خصوص 
اتهامات دونالد ترامپ »سنتی خطرناک« 
دانست و گفت: این ملت بر این اصل بنا 
شده که هیچ پادشاهی در امریکا وجود ندارد. 
هر یک از ما در برابر قانون برابر هستیم. 
هیچ کس، هیچ کس بالاتر از قانون نیست. 
بایدن همچنین گفت مردم حق دارند پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری از نتایج این پیگرد 
قضایی مطلع شوند، گرچه آن را »بسیار بعید« 
خواند. اینکه در نهایت چه کسی کلید اتاق 
بیضی کاخ سفید را در دست خواهد گرفت 
هنوز مشخص نیست اما رسانه های اروپایی 
معتقدند حضور هر دو نامزد مطرح در امریکا 
خطرناک است، یکی اقتصاد دنیا را به خطر 
می اندازد آن یکی هم خطری برای کل غرب 
است. نشریه »تلگراف« انگلیس با انتشار 
مقاله ای تحت عنوان »بایدن خطری برای 
غرب است«، نوشت: عملکرد رقت انگیز جو 
بایدن در مناظره با دونالد ترامپ باعث نگرانی 
نه فقط برای خود امریکا و بریتانیا بلکه برای 

کل دنیا است.
مسأله جایگزین احتمالی بایدن در حالی 
به بحث اول بسیاری از رسانه های امریکایی 
تبدیل شده است که بایدن و ترامپ هنوز 
نامزد رسمی حزبشان برای شرکت در انتخابات 
نیستند و هر کدام از این گزینه ها با تمامی 
حاشیه هایی که پیرامون آنها وجود دارد 
برای آمدن یا نیامدنشان حرف و حدیث زیاد 
است و معلوم نیست هر دو نامزد دموکرات 
و جمهوری خواه به ایستگاه پایانی می رساند 

یا خیر؟
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